
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tuzlanski kanton
JIJ Sluiba za zapoiliavanie TK

Tuzla

Broj: 01-1 1 -4-230-4/24
D atum, 04.04.2024. godine

Na osnovu itana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o iavnim nabavkama (,'Sluibeni
glasnik BiH', broj: 39/14 i59/22), ilana 4. stav (1) Pravilnika o postupku dodiele ugovora o
-ustugama 

iz Aneksa ll. Zakona o javnim nabavkama (,,Stu1beni glasnik BiH" An), preporuke

Komisile za javne nabavke utvrdene u Zapisniku o pregledu iocieni ponuda brol: 01-11-4-

230-3i24 od 03.04.2024. godine, ilana 21. Statuta JtJ Sluibe za zapoiliavanie TK broi: 01/1-

1-45/2-17-1 od 26.09.2017. godine, broi: 01/1-1-45/2-17-1/19 od 19.08.2019. godine'

broj: 01-02-541/P-5/19-4 od 21.01.2020. godine, broi: 01/1-04-379/21-3 od 10.06.2021'
godine ibroj: 01/1-04-1-429-9-3/22 od 19.07.2022. godine, u postupku iavne nabavke usluga

sistematskog pregleda radnika, direldor donosi:

Ova Odluka objavit 6e se na web stranici JIJ SluZba za zapo1liavanie Tuzlanskog kantona -
www.szztk.ba, istovremeno s upu1ivanjem ponudatima koii su utestvovali u postupku iavne
nabavke.

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaea

ehn 1.

Za najpovoljniju ponudu za ustuge sistematskog pregleda radnika bira se ponuda ponudaia
PZIJ Potiktinika ,,Osteomedic" Lukavac, sa ciienom u iznosu od 12.765,00 KM.

elan 2.

Po pravosnainosti ove Odtuke, lJgovorni organ ee pozvati izabranog ponudaia radi
zakljuienja lJgovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku shodno uslovima Ugovornog organa navedenim u Javnom pozivu i
zakonskim propisima koji regulii;u postupke ugovarania.

Clan 3.



Obrazloienie
postupak javne nabavke pokrenut je odtukom o pokretaniu postupka, broi: 01-11-4-230/24

od 19.N.2024. godine, u kojoj ie predvideno da prociieniena vriiednost iavne nabavke za

us/uge slsfemats kog pregteda radnika znosi 12.820,51 KM bez PDV-a.
predmetna nabavka je provedena u skladu sa Pravilnikom o postupku dodiele ugovora o

uslugama iz Aneksa lt. Zakona o iavnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH' broi: Y23).

lJ v6zi sa navedenim, Javni poziv u predmetnom postupku, obiavlien ie na portalu iavnih
n ab av ki, ej n. g ov. b a, b roi ob avie Steni a: 6 47-9-2-6-22- 1 4/24 od 20. 03. 2024. god ine.

u predvidenom roku za prijem ponuda, odnosno do 01 .04.2024. godine, blagovremeno su

dostavtjene dvije ponude i to sliededih ponudaia:
1. Javna zdravstveno-naitavna ustanova Dom zdravlia ,,Dr. Mustafa Sehovi6" Tuzta i
2. PZU Poliklinika ,,Osteomedic" Lukavac.

Postupak izbora najpovoljnijeg ponudaia za nabavku us/uga sistemals kog pregleda radnika
provela je Komisija, imenovana Rie1eniem broi: 01-30-1-237/24 od 21.03.2024. godine.

Anatizom naprijed navedenih ponuda, Komisiia ie utvrdila i u Zapisniku o pregledu i ocjeni
ponuda, broj: 01-11-4-230-3/24 od 03.04.2024. godine konstatova-la da, ponuda ponudada
.Javna 

zdravstveno-nastavna ustanova Dom zdravlia,,Dr. Mustafa Sehovi6" ne ispuniava sve

kriteriume tra1ene Javnim pozivom i da ie kao takva neprihvatliiva za Ugovorni organ.

Naime, Komisija je utvrdila i konstatovata da ie taikom b) Javnog poziva, alineia 1.

(Laboratorijske pretrage), izmedu ostalog traiena pretraga ,,Kreatinina", iiiu analizu navedeni
ponudai nije ponudio u svoioi ponudi.
'Za 

razliku'od traienog, ponudai ie u svoioi ponudi broi: 17-04-2268-1/24 od 22.03.2024.

godine, ponudio pretiagu ,,Hematokrita", Sto niie u podudarnosti sa tra1enim' a ;to ie
komisija utvclila i konstatovata. Obzirom na navedeno, Komisiia ie ovu ponudu ociienila

neprihvatljivom.

Za ponudu ponudaia PZU Poliklinika ,,osteomedic" Lukavac, Komisiia ie utvrdila da

ispuinjava sye us/oye traiene Javim poziv i da ie kao takva, ukupne vriiednosti od 12.765,00

KM prihvatljiva za Ugovorni organ.

Nakon zavrsene analize ponuda, Komisiia je dostavila direktoru na uvid, Zapisnik o pregledu

i ocjeni ponuda i lzvieitai o radu Komisiie.

u postupku donoSenja ove odluke, posebno su ciieniene iinienice da ie Komisiia pravilno i
potpuno ocijenila kvitificiranost ponudaia, kao iocjenu prispielih ponuda, shodno kriteriiima
'iz javnog foziva za dostavu ponuda te direktor Slu1be niie naiao razloge nepravilnosti niti

propusti u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanie preporuke Komisiie za

prwodenje postupka dodiele ugovora za usluge sistemalskog pregleda radnika.
'Naime, 

u'postupku je ociienieno da ie Komisiia pravilno postupila te da ie izbor naipovoliniieg

ponuda1a izvrien'u sktadu sa Zakonom o iavnim nabavkama, Pravilnikom o postupku
'dodjete 

ugovora o uslugama iz Aneksa ll. Zakona o javnim nabavkama i uslovima iz Javnog

poiiva t6 je odtuienb kao u dispozitivu, odnosno tJgovor o iavnoi nabavci usluga

slstematskog pregleda, u ukupnom iznosu od 12-765,00 KM dodiielien ie ponudaiu

PZ L.l Pol i kl i n i ka,,O steo med ic" Lu kav ac.



Dostaviti:
1 . Ponudaii 2x
2. Sektor za finansiie i raiunovodstvo
3. Odjeljenje za pravne i opee poslove
4. a/a

Pipremila:

mr.iur.Beisa bviA, bach.prava

Struini za javne nabavke i pravne poslove

DI R

Mirale ofti6, dipl.oec

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
lJkoliko ponudaii smatraju da ie ugovorni organ u toku postupka izvr\io povrede zak.ona ili

podzakonskih akata ima pravo da pokrene ialbeni postupak u roku od 10 dana od dana

prijema ove Odluke.'u'skladu 
sa ilanom 99. Zakona zatba se podnosi u pisanoi formi u dovolinom broiu

primjeraka, a koji ne moze biti manii ocl tri, kako bi mogla biti uruiena izabranom ponudaiu i
drugim strankama u postuPku.


